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  Protokół nr 7/2010 

z odbytej w dniu 18 czerwca 2010 roku o godz. 8
00 

w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 15 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów, lista obecności stanowi załącznik nr 2  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Porządek obrad: 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. 

2) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

21/XLIX/2010 z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Cieszanów  na 2010 r. 

III. Interpelacje i zapytania radnych. 

IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

V. Wolne wnioski i informacje. 

VI. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Batycki o godz. 8.05 otworzył obrady 

LIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie, powitał radnych oraz zaproszonych gości, 

stwierdził, iż na ogólną liczbę 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych – quorum  

zdolne do podejmowania uchwał.  

O godzinie 8.10 na salę obrad wszedł radny Pan Stanisław Myśliwy, zatem                 

w obradach uczestniczyło 15 radnych. 

 

Ad. I pkt. 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił radnym proponowany porządek obrad       

i zapytał czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi, wobec ich braku poddał porządek obrad pod 

głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: „za” – 15 radnych , „przeciw – 0 radnych , „wstrzymało się” – 0 

radnych. 

Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

 

Ad. II. Podjęcie uchwał.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
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1) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu – 

załącznik Nr 3 do protokołu – Uchwała Nr 41/LIII/2010 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Zdzisława Zadwornego – 

Burmistrza, w celu uzasadnienia konieczności podjęcia uchwały. 

Burmistrz wyjaśnił, iż po poprzedniej sesji, dnia 9 czerwca 2010 wpłynęło do urzędu 

pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej wszczynające postępowanie nadzorcze wobec tej 

uchwały. W poprzedniej uchwale w § 2 był zapis, że emisja obligacji w kwocie 3 0000 000 zł 

ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2010 r. oraz spłatę rat 

kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich bez wskazania ile z tej kwoty 

przypada na sfinansowanie deficytu a ile na spłatę rat kredytów. Natomiast Regionalna Izba 

Obrachunkowa wskazała, że należy szczegółowo określić kwoty przeznaczone na 

poszczególne cele. Na dzień 29 czerwca 2010 r. wyznaczony został termin posiedzenia 

Kolegium RIO dot. przedmiotowej uchwały, zatem aby dotrzymać terminów konieczne było 

zwołanie dodatkowej sesji. W projekcie uchwały przygotowanym na dzisiejszą sesję w § 2 

zapisano iż emisja obligacji ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego   

w 2010 roku w kwocie  1 669 920 zł oraz spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w 

latach poprzednich w kwocie 1 330 080 zł. zatem zmiany uchwały dotyczą omówionego § 2 

oraz     § 7, który uchyla poprzednią uchwałę. Pan Burmistrz dodał również, iż po poprzedniej 

sesji rozpoczęta została procedura związana z wyborem emitenta obligacji. Do urzędu 

wpłynęły dwie oferty, które są wiążące do 30 czerwca. 

Oferta Banku Ochrony Środowiska wygląda następująco: WIBOR 6-miesięczny – 3,78 %, 

do tego dodają marżę 1,19 % dla obligacji serii ABC i 1,29 % dla obligacji serii DEF, co daje 

nam oprocentowanie w granicach 5 % , do tego jeszcze doliczają prowizję za obsługę tej 

emisji 18 000 zł.  

Oferta Kredyt Banku: WIBOR 6-miesięczny – 3,78 %, marża – 1,55% , czyli o 0,36 % 

większa, natomiast oferuje niższą prowizje – 9 000 zł.  

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny dodał, że jednakże przeliczając te oferty w okresie 

spłaty korzystniejsza na dzień dzisiejszy jest oferta Banku Ochrony Środowiska. 

 

Kolejno głos zabrał radny Pan Wojciech Broź – zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali 

harmonogramu spłat, zapytał czy jest możliwość otrzymania harmonogramu wykupu  tych 

obligacji wraz z kosztami obsługi. 

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że radni otrzymali na poprzedniej sesji informację dot. 

spłat kwot głównych do 2019 r. 

Radny Pan Wojciech Broź wniósł o umieszczenie oprócz spłat kwot głównych  

oprocentowania wraz z marżą dla emitenta, ponieważ świadczenia jakie będą wypłacane do 

czterech lat na rzecz emitenta, czy nabywcy tych obligacji  będą inne a po czterech latach inne 

ze względu na konieczność wykupu. Jaka to będzie kwota przewidywana na dzień dzisiejszy 

w związku z WIBOREM 6M z całości zaciągniętych obligacji jaką musimy spłacić 

wykupującemu, czyli odsetki oraz wszystkie koszty,  czy te 5 % to jest w stosunku 

półrocznym czy rocznym. 

Odnosząc się do zapytania radnego Pana Wojciecha Broź Pan Burmistrz odpowiedział, że 

oprocentowanie jest liczone w stosunku rocznym, szczegółowe dane dot. kosztów obsługi 

obligacji będą znane dopiero po podpisaniu umowy, obecnie może zostać przygotowana 

symulacja kosztów obsługi obligacji i tą symulację radni mogą otrzymać na sesji 25 czerwca 

2010 r. Dodał, że dla Banku Ochrony Środowiska ten koszt wynosił będzie ok. 150 tys. 

rocznie.  

Radny Pan Wojciech Broź poprosił o przygotowanie symulacji na sesję 25 czerwca 2010 

r. 
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Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward 

Batycki poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: 

„za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr 

21/XLIX/2010 z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Cieszanów  na 2010 r. ,- załącznik nr 4 do protokołu – uchwała nr 42/LIII/2010. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Zdzisława Zadwornego – 

Burmistrza, w celu uzasadnienia konieczności podjęcia uchwały. 

 

 Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny uzasadniając powiedział, że zmiany w uchwale 

budżetowej wynikają z poprzedniej uchwały w części dot. obligacji, dodał również, że zmiany 

zapisu dotyczącego wydatków przypadających do spłaty w 2010 r. zgodnie z zawartymi 

umowami, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę w kwocie 520 000 zł 

wynikają z podjętych dwóch uchwał dot. udzielenia poręczenia dla dotacji , którą dostaje 

Zakład Usług Komunalnych w kwocie 280 000 zł na zakup sprzętu oraz 240 000 zł dotacji dla 

Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie na pieniądze na modernizację domu kultury w 

Cieszanowie. W związku z powyższym konieczne było zwiększenie tego paragrafu do kwoty 

520 000 zł. 

 

Przewodniczący Pan Edward Batycki otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do dyskusji  poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Kolejno pan Burmistrz Zdzisław Zadworny zaproponował radnym zorganizowanie po 

sesji 25 czerwca 2010 r. wyjazdu w celu obejrzenia sprzętu zakupionego przez Zakład Usług 

Komunalnych z dotacji, na którą Gmina udzieliła poręczenia. Radni zaakceptowali 

propozycję Burmistrza. 

 

Ad. III. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward 

Batycki zapytał radnych czy ktoś chciałby złożyć interpelacje bądź zapytania. Interpelacji nie 

zgłoszono. 

Zapytania: 

 Radny Pan Zygmunt Lesiczka  zapytał czy zakończone zostały prace związane                        

z wydzieleniem drogi pomiędzy Osiedlem Stary Lubliniec a gruntami Pana Wawrowa, 

oraz czy kawałek gruntu znajdujący się przy drodze na Nowym Lublińcu w miejscu 

gdzie się zjeżdża do sklepu będzie można kupić, ponieważ jest zainteresowana osoba. 

 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny odpowiedział, że jeśli chodzi o drogę to z naszej strony 

jest wszystko dopięte, droga jest wydzielona, ewidencyjnie jest zrobiona, wystąpiliśmy do 

Agencji Nieruchomości Rolnych z prośbą o wydzielenie drogi, ale Agencja odpowiedziała, że 

w związku z okresem wegetacyjnym żeby zakończyć tą sprawę trzeba poczekać do zbiorów. 
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Natomiast jeśli chodzi o grunt to jeżeli jest jakaś osoba zainteresowana a wieś wyrazi zgodę,    

i będzie uchwała zebrania wiejskiego, to będzie można ten kawałek gruntu kupić. 

 

 Kolejno Radny Pan Jan Łach zapytał kiedy będą prowadzone prace na drodze k. 

Krysy w Nowym Lublińcu oraz czy będą prowadzone prace przy świetlicy strażackiej. 

 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że jeśli chodzi o drogę koło Krysy to             

w najbliższych dniach, tj. w sobotę lub poniedziałek wykonawca powinien wjechać   i tą 

drogę remontować. 

Natomiast jeśli chodzi prace przy remizie, to miały być one rozpoczęte, jednak ostatnio 

przyszło pismo z Powiatu Lubaczowskiego o dofinansowanie drogi przez Nowy Lubliniec w 

kwocie 20 000 zł. Można będzie zrobić 850 metrów drogi, czyli aż za cmentarz, jest tylko 

problem, ponieważ trzeba znaleźć 20 000 zł na Nowy Lubliniec, powiat wówczas dołoży 

drugie 20 000 zł, ta inwestycja wydaje się ważniejsza, ponieważ to jest aż 850 metrów drogi. 

 

 Następnie Radna Pani Wanda Komosińska zapytała kiedy nastąpi wykup gruntu pod 

cmentarz w Cieszanowie i kiedy będą prowadzone dalsze prace by go ogrodzić i nową 

część uruchomić. 

 Pan Burmistrz powiedział, iż w budżecie nie ma zabezpieczonych żadnych środków na ten 

cel, temat jest  w tej chwili zawieszony, duże inwestycje wiążą nam budżet, jednak do końca 

lipca powinniśmy mieć wiedzę jakie zaawansowanie naszych środków będzie w tych dużych 

inwestycjach. Przesuwają się terminy , ponieważ Urząd Marszałkowski pokazał jakie mogą 

być błędy  w postępowaniach przetargowych i z tego powodu aby uniknąć niebezpieczeństwa 

zwrotu dotacji musieliśmy unieważnić przetarg na rozbudowę Środowiskowego Domu 

Samopomocy i tu finansowanie przesunie się prawdopodobnie na przyszły rok oraz na zakup 

autobusów – tą inwestycję trzeba zrealizować w tym roku. Podobnie jest z inwestycjami na 

drogach, że być może zaczniemy realizować, natomiast finansowanie przesunie się na 

przyszły rok. Do końca lipca prawdopodobnie będzie wiadomo jakie będzie zaangażowanie 

naszych środków w te duże inwestycje w tym roku. Wiadomo, że jeśli przesuwają się terminy 

przetargów, to również zmieniają się harmonogramy płatności. Wówczas pieniądze, które 

zostaną w budżecie można przeznaczać na inne cele. 

 Kolejno Radny Pan Marian Pachołek poprosił o jak  najszybsze wykoszenie trawy pod 

lasem, ponieważ stała się siedliskiem zaskrońców, lisów, następnie zapytał czy 

cmentarz  w Dachnowie jest już  komunalny, oraz trzecia sprawa naprawa drogi. 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny odpowiedział, że jeżeli chodzi o wykaszanie traw to 

zjawił się oferent, który ma dużo niższą cenę, niż Zakład Usług Komunalnych, ma duży 

ciągnik w związku z tym testujemy aby sprawdzić jak wykasza i jakie wychodzą koszty. 

Zakład Obsługi Gminy zleca temu kto to zrobi tanio i szybko. Wiadomo, że przy tak dużej 

powierzchni my wszystkiego nie wykosimy, dwa razy nie ma szans a i jeden raz to będzie 

problem. Tereny wewnątrzwiejskie staramy się kosić w miarę możliwości i potrzeb.  Jeżeli 

chodzi o cmentarz w Dachnowie, to jest już komunalny, jednak nie było jeszcze przekazania 

w użytkowanie. Natomiast remonty cząstkowe dróg  najprawdopodobniej zaczną się   jeszcze 

w czerwcu. 

 Radna Pani Wanda Komosińska  zapytała czy nie można chociaż trochę naprawić ul. 

Gajerskiego, jak nie będzie w tym roku robiona, to żeby ją chociaż podłatać. 
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Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny odpowiedział, że pytanie jest proste w co mamy 

inwestować, w drogę, która ma być robiona za pół roku, będzie to tylko połatanie 

największych dziur, bo nie ma sensu wkładać pieniędzy.  

 Radny Pan Jan Maciejko zapytał czy będzie coś robione na osiedlu, bo ludzie pytają. 

Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny odpowiedział, że został złożony wniosek i czekamy na 

decyzję wojewody co się z tym fantem stanie, czekamy czy będą jeszcze jakieś pieniądze, ale 

do każdej drogi trzeba też udział własny dołożyć. 

 Radny Pan Jan Łach zapytał kiedy będzie zorganizowana wycieczka dla radnych na 

Kresy, oraz czy radni otrzymają bilety na występ Kabaretu Moralnego Niepokoju  . 

Radni Ustalili, iż zakupią bilety na Kabaret po 2 szt. dla radnych i sołtysów. 

Ad. IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Batycki stwierdził, że na poprzedniej 

sesji nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. V. Wolne wnioski i informacje  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Batycki stwierdził, że punkt ten został 

omówiony przy zapytaniach radnych. 

     

Ad. VI. Zakończenie obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 8 
55

. 

 

 
Protokołowała:  

Agnieszka Krzaczyńska 


